Indicação Nº 217/2023

Processo Número: 3321/2023   |   Data do Protocolo: 03/03/2023 14:53:49

Autoria: Rogério Nogueira

Co-autoria:

Ementa: INDICA ao Senhor Governador que determine a liberação de recursos (à importância de R$ 150.000,00 –

cento e cinquenta mil reais) para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (FIAT STRADA) AO CENTRO COMUNITÁRIO BADI, situado no

Município de MOGI MIRIM.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003100370032003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado que determine a liberação de recursos (à importância de R$ 150.000,00 – cento e cinquenta mil
reais) para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (FIAT STRADA) AO CENTRO COMUNITÁRIO BADI, situado no
Município de MOGI MIRIM.

JUSTIFICATIVA

Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, o CENTRO COMUNITÁRIO BADI, situado
no Município de Mogi Mirim, atua há 19 anos com prestação de serviços à população em situação de
vulnerabilidade social.

Atendendo nos Municípios de Mogi Mirim e Aguaí, o CENTRO COMUNITÁRIO BADI oferece serviços de
convivência e fortalecimento de vínculos; adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa e
liberdade assistida; atendimento domiciliar para portadores de deficiência; Programa Criança Feliz; e
Casa Lar Acolhimento Infantil; entre outros.

No entanto,  diante das conhecidas dificuldades financeiras e visando melhorar  o  atendimento aos
referidos serviços sociais, a aquisição de um veículo (FIAT STRADA) é de extrema importância, pois sem
o qual os atendimentos permanecerão distante das expectativas de seus respectivos atendidos.

É por essa razão que sugiro a liberação de recursos (à importância de R$ 150.000,00 – cento e cinquenta
mil reais) para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (FIAT STRADA) AO CENTRO COMUNITÁRIO BADI, situado
no Município de MOGI MIRIM.

Destarte, sendo incontroversa a coerência e a viabilidade da presente indicação, solicito a atenção do
Governo do Estado para que ela seja prontamente atendida, por se tratar de medida notadamente justa e
necessária.

Sala das Sessões, em

Rogério Nogueira

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003500310032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003500310032003A005000

Assinado eletrônicamente por Rogério Nogueira em 03/03/2023 14:36

Checksum: D6A74C5661B8135F3992D7B404B8047921DAC075521A8004951173CDA05E1794